2

	Магілёўскі абласны
выканаўчы камітэт
БЫХАЎСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
	[image: image1.png]

	Могилёвский областной
исполнительный комитет
БЫХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

30 июня 2020 г. № 33-1

                 Копия
	г.Быхаў

	г.Быхов

О создании условий для проведения предвыборной агитации кандидатами в Президенты Республики Беларусь и их доверенными лицами, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями

На основании части шестой статьи 24, статей 45, 451 Избирательного кодекса Республики Беларусь, по согласованию с Быховской районной комиссией по выборам Президента Республики Беларусь Быховский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить с момента регистрации кандидатов в Президенты Республики Беларусь по 8 августа 2020 г. включительно:

1.1. места для размещения агитационных печатных материалов по выборам Президента Республики Беларусь:

информационные стенды в помещениях, в которых находятся участковые комиссии;
информационные стенды в административных зданиях сельских исполнительных комитетов, учреждений культуры, образования, здравоохранения, торговых объектов, иных организациях с разрешения их руководителей;

доски объявлений, установленные в населенных пунктах Быховского района;

1.2. местом для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами в целях осуществления предвыборной агитации площадку перед зданием районного Центра культуры (город Быхов, площадь Октябрьская);
1.3. помещениями для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями:

в городе Быхове – актовый зал районного Центра культуры (улица Ленина, 54);

на территории сельсоветов – Годылевский, Мокрянский, Глухский, Обидовичский и Новобыховский сельские Дома культуры.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Быховского районного исполнительного комитета по направлению деятельности, отдел внутренних дел Быховского районного исполнительного комитета, отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Быховского районного исполнительного комитета.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Маяк Прыдняпроўя» и на официальном сайте Быховского районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет.
Председатель
подпись
Д.В.Мартинович

Начальник финансового отдела
подпись
Е.М.Кравцова